
 
                             

 
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 БРОНИКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

СЛОБОДОРОМАНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  
Брониківської сільської ради Новоград – Волинського району 

Житомирської області 
вулиця 40-річчя Перемоги, будинок 4,село Слобода Романівська, Новоград-Волинський район,  

Житомирська область, інд. 11716, тел/факс ( 04141 ) 61491sloboda-65@ukr.net 
 

 

НАКАЗ 
 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
01.09.2022​      ​ ​ ​          № 54-о 
 
Про організацію освітнього процесу 
у 2022/2023 навчальному році 

 
Відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту», постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 червня 2022 року № 711 «Про початок навчального року під час дії 
правового режиму воєнного стану в Україні», розділу V наказу Міністерства охорони здоров’я 
України від 25 вересня 2020 року № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти», протоколу засідання педагогічної ради закладу від 01.09.2022 № 01, а 
також з метою належної організації освітнього процесу в закладі у 2022/2023 навчальному році та 
успішної реалізації освітніх програм для досягнення державних вимог до результатів навчання  

НАКАЗУЮ: 
1. Організувати освітній процес за такими циклами: 
1) 1-2 класи – адаптаційно-ігровий; 
2) 3-4 класи – основний; 
3) 5-6 класи – адаптаційний; 
4) 7-9 класи – базове предметне навчання; 
5) 10 клас – профільно-адаптаційний; 
6) 11 клас – профільний. 
 
2. Визначити тривалість 2022/2023 навчального року з 01 вересня 2022 року по 

30 червня 2023 року за очною (денною) , індивідуальної формами здобуття освіти у змішаному 
форматі. (додаток №1) 

 
3. Установити в закладі з 01.09.2022: 

1) однозмінний режим навчання з 9:00 до 16.00 год. 

2) п’ятиденну тривалість навчального тижня; 

3) семестрову систему організації навчальних занять: 
І семестр – з 1 вересня по 23 грудня 2022 року; 
ІІ семестр – з 16 січня по 31 травня 2023 року; 

4) канікули: 

 



 
осінні – із 24 по 30 жовтня 2022 року; 
зимові – із 26 грудня 2022 року по 15 січня 2023 року; 
весняні – з 27 березня по 02 квітня 2023 року. 

5) безперервну навчальну діяльність за очною формою організації освітнього процесу у: 
1-х класах – 35 хвилин; 
2-4 класах – 40 хвилин; 
5-11 класах – 45 хвилин; 

6) безперервну навчальну діяльність при використанні технічних засобів навчання під час 
проведення навчальних занять та під час організації освітнього процесу за дистанційною формою 
під час карантину у: 

1-х класах – 10 хвилин; 
2-4 класах – 15 хвилин; 
5-7 класах – 20 хвилин; 
8-9 класах – 20 хвилин; 
10-11 класах – 25 хвилин. 

Тривалість перерв між навчальними заняттями – 10 хвилин. 

7) тривалість перерв між навчальними заняттями для учнів: 
1-4 класів – 10 хвилин; 
5-11 класів – 10 хвилин; 
по 20 хвилин – після другого та третього навчальних занять для учнів 1-11 класів; 
у середині здвоєного навчального заняття – 10 хвилин; 

8)  тривалість виконання завдань для самопідготовки учнів у позанавчальний час: 

не більше 1 години у 3-5 класах; 
не більше 1,5 години у 6-9 класах; 
не більше 2 годин у 10-11 класах.  
Учням 1-2 класів не рекомендуються обов’язкові завдання для самопідготовки у 

позанавчальний час; 

9) основні форми організації освітнього процесу (типи уроків): 
формування компетентностей;  
розвиток компетентностей;  
перевірка та/або оцінювання навчальних досягнень (компетентностей) учнів;  
корекція основних компетентностей;  
комбінований урок. 

4. Затвердити розклад дзвінків (додаток 2). 

5.  Організувати здобуття освіти для учнів , за заявами батьків в  індивідуальній формі 

        ( дистанційне та сімейне / домашнє навчання)  ( додаток №3) 

        5.1. Організувати індивідуальне навчання (сімейна(домашня)форма) для учнів , батьки       
яких  виявили бажання організувати освітній процес самостійно перебуваючи за кордоном. 

5.2.Для запобігання порушенням прав дітей та забезпечення виконання обов’язків батьків 
проінформувати службу у справах дітей про здобувачів освіти, (переведених) на сімейну 
(домашню) форму. 

                                                                                                     Термін: з 05.09.2022 року 

      6.Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Лосовській З.А..: 

 



 
       6.1. Провести методичні консультації з педагогічними працівниками, які працюють з учнем за    
індивідуальною формою (сімейною (домашньою) навчання, щодо ведення шкільної документації.       

Вересень 2022р 

     6.2.   Узагальнити наказом по навчальному закладу підсумки сімейного (домашнього) навчання 
учнів. Дане питання розглянути на засіданнях педагогічної ради, нарадах при директорові. 

                                                                                            Упродовж 2022-2023 навчального року 

     6.7. Розглянути окремим пунктом на засіданні педагогічної ради і виділити окремим пунктом у 
відповідному наказі про переведення та випуск учнів, які навчалися за сімейною (домашньою) 
формою. 

                                                                                                                   Червень  2023 року 

    6.8. Здійснювати  моніторинг і контроль якості дистанційного навчання шляхом відвідування 
уроків онлайн та перевірки ведення відповідної документації. Стан проведення дистанційного 
навчання підсумувати у відповідному наказі. 

                                                                                                                           2022/ 2023н.р 

   7. Класним керівникам  забезпечити постійний взаємозв’язок з батьками учнів, які здобувають 
освіту за індивідуальною та дистанційною формами навчання. 

                                                                                                    Упродовж 2022/2023 навчального року                     

        7.  Оцінювати навчальні досягнення  здійснювати з періодичністю, визначеною 
законодавством. 

                                                                                            Вчителі предметники . 2022-/2023 н.р  

         8.  При організації навчання з технологіями дистанційному навчанні проводити навчальні 
заняття в синхронному і асинхронному режимі. При цьому не менше 30 відсотків навчального 
часу, передбаченого освітньою програмою закладу освіти, проводити в синхронному режимі 
(решта навчального часу в асинхронному режимі) 

- для учнів, які не можуть взяти участь у синхронному режимі взаємодії з поважних причин 
(стан здоров'я, відсутність доступу (обмежений доступ) до мережі Інтернет або технічних 
засобів навчання, зокрема дітей із сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 
багатодітних, малозабезпечених сімей тощо), забезпечити використання інших засобів 
комунікації, доступних для учнів (телефонний, поштовий зв'язок тощо) 
- тривалість навчальних занять не повинна перевищувати вимог санітарного регламенту: 
для учнів 1 класу – не більше 10 хвилин;  
для учнів 2-4 класів – не більше 15 хвилин;  
для учнів 5-7 класів – не більше 20 хвилин;  
для учнів 8-9 класів – 20-25 хвилин;  
для учнів 10-11 (12) класів на 1-й годині занять – до 30 хвилин, на 2-й годині занять – 20 хвилин 

 



 
- забезпечити регулярне відстеження результатів навчання учнів, а також надавати їм підтримки 
в освітньому процесі (за потреби) 
- оцінювання результатів навчання учнів проводити за видами оцінювання, визначеними 
спеціальними законами, і відповідно до критеріїв, визначених МОН України 
- оцінювання здобувачів освіти здійснювати та фіксувати у зручний спосіб, а в подальшому 
занести до відповідних сторінок класного журналу. 
- під час дистанційного навчання здійснювати, з дотриманням вимог законодавства про освіту, 
захист персональних даних, а також санітарних правил і норм (щодо формування розкладу 
навчальних занять, рухової активності, вправ для очей, безперервної тривалості навчальної 
діяльності з технічними засобами навчання, тривалості виконання завдань для самопідготовки у 
позанавчальний час) 
- навчання осіб із особливими освітніми потребами здійснювати з урахуванням індивідуальної 
програми розвитку за участі асистента вчителя 
- облік навчальних занять і результатів навчання учнів здійснювати відповідно до законодавства 
(у електронному журналі, свідоцтвах досягнень) 
9. У випадку вмикання сигналу повітряної тривоги потрібно виконати наступні дії: 

           - спокійно повідомити учням, що оголошено сигнал повітряної тривоги, а тому треба 
припинити заняття; 

        - закцентувати увагу школярів на тому, що вони мають пройти в безпечне місце, 
встановлене їхніми родинами; 

           - попросити учнів вийти з онлайн – уроку (якщо урок проводиться онлайн в режимі 
реального часу); 

         - дочекатися, щоб усі учні вийшли з онлайн-уроку. 
                                                                            Вчителі предметники  2022 / 2023 н.р 

    10.  Завгоспу Гладчук Галині Леонідівні: 

10.1.  Не допускати до приміщення ліцею осіб, що не є здобувачами освіти та працівниками 
закладу (крім осіб, супроводжуючих здобувачів освіти, які мають особливі освітні потреби, 
працівників організацій, які забезпечують життєдіяльність закладів освіти, правоохоронних 
органів,  ДСНС, Держпродспоживслужби). 

10.2. Кожний день контролювати обстеження території закладу освіти щодо своєчасного виявлення 
сторонніх предметів, у разі виявлення підозрілих предметів інформувати правоохоронні органи. 

11.Затвердити графік харчування учнів (додаток 4). 

12. Відповідальному за сайт ліцею , Кучерявенко Д.В., опублікувати наказ та Тимчасовий порядок 
організації освітнього процесу в Слободороманівському ліцеї у 2022-2023 н.р. в умовах дії 
правового режиму воєнного стану на сайті закладу. 

13. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 
 
 
 

           
 
 
 
              Директор​ ​ ​ ​ ​ ​             Алла ЛЕВЧЕНКО 
 



 
 
​ ​ ​ ​     

З наказом ознайомлені: ​ ​ ​ ​ Зоя ЛОСОВСЬКА​  
​​ ​ ​  

Таїса КОЛЕСНИК ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна САВЧУК 

Ніна ДЕЙНЕКА ​ ​ ​ ​             Віктор ЧЕРНИШ​  

​ Денис КУЧЕРЯВЕНКО​ ​ ​ ​  Юрій ПАВЛЮК 

Галина СКИБА ​ ​ ​ ​ ​ Олександр МОРОЗОВ​ ​  

Оксана ЛЮБЧЕНКО​​ ​ ​ Оксана ПАВЛЮК​ ​  

Руслана ЖЕЛІЗКО​ ​ ​ ​  ​ Валентина ЯКИМЦЕВА 

Галина ПАВЛЮК​ ​ ​ ​ ​ Яна КОЛЕСНИК 

Оксана ВОЛИНЕЦЬ​ ​ ​ ​ ​ Василь ГАННОШИН 

Наталія ОСАДЧУК​ ​ ​ ​ ​ Лариса КІРЮШКІНА​ ​  

Світлана ПАВЛЮК​ ​ ​ ​ ​ Галина КОКУТЬ 

          Лариса ЛЄДЕНОВА​ ​ ​ ​          Світлана БАРИЛЬЧУК 
           Жанна ДЕЛОН                                                          Галина КОКУТЬ 
          Світлана ПАВЛЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                      

 

 

                 

 

 

 

 



 
                                                                                                                            Додаток № 1 

                                                                                                                                      до наказу  №      від    

 

                                                                                                                                                                                           

ФОРМА ЗМІШАНОГО НАВЧАННЯ 

 

Класи І тиждень ІІ тиждень ІІІ тиждень IV тиждень 

1-2 класи офлайн офлайн офлайн офлайн 

3 клас офлайн онлайн офлайн онлайн 

4 клас онлайн офлайн онлайн офлайн 

5 клас офлайн офлайн офлайн офлайн 

6 клас онлайн офлайн онлайн офлайн 

7клас офлайн онлайн офлайн онлайн 

8 клас онлайн офлайн онлайн офлайн 

9 клас офлайн онлайн офлайн онлайн 

10 клас онлайн офлайн онлайн офлайн 

11 клас офлайн офлайн офлайн офлайн 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

                                                                                                           Додаток №2 

                                                                                                               до наказу №         від  

 

ІНДИВІДУАЛЬНА ФОРМА НАВЧАННЯ 

№ ПІП Клас Форма навчання 
1.​  Базько Роман Ігорович 1 сімейна 
2.​  Охман Іван Дмитрович 5 Сімейна/домашня 
3.​  Охман Юлія Дмитрівна 7 Сімейна/домашня 
4.​  Літвинець Христина Сергіївна 7 дистанційна 
5.​  Сусловець Максим Сергійович 9 дистанційна 
6.​  Літвинець Владислав Сергійович 9 дистанційна 
7.​  Савіна Аліна Юріївна 11 Сімейна/домашня 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                      Додаток №3 

                                                                                                                                 до наказ №         від 

Розклад дзвінків учнів та графік харчування 
1 класів 

на 2022-2023 н.р. 
 

№ Класи Урок Перерва Обід 
1. 

1 кл. 

9:00 – 9:35 15 хв.  
2. 9:50 – 10:25 25 хв. Їдять1кл. 
3. 10:50 – 11:25 25 хв.  
4. 11:50 – 12:25 15 хв.  
5. 12:40-13:15   
6.    

 
 

2 - 4 класів 
на 2022-2023 н.р. 

 

№ Класи Урок Перерва Обід 
1. 

2-4 кл. 

9:00 – 9:40 10 хв.  
2. 9:50 – 10:30 20 хв. Їдять 2, 3,4кл. 
3. 10:50 – 11:30 20 хв.  
4. 11:50 – 12:30 10 хв.  
5. 12:40 – 13:20 10 хв.  
6. 13:30 – 14:10   

 
 

5- 11 класів 
на 2022-2023 н.р. 

 

№ Класи Урок Перерва Обід 
1. 

5 - 11 кл. 

9:00 – 9:45 10 хв.  
2. 9:55 – 10:40 10 хв.  
3. 11:00 – 11:45 20 хв. Їдять 

5,6,7,8,9,10,11 
кл. 

4. 12:05 – 12:50 10 хв.  
5. 13:00 – 13:45 10 хв.  
6. 13:55 – 14:40 10 хв.  
7.  14:50 – 15:35 10 хв.  
8.  15:45 – 16:30   

 



 
 

 

 


